

MUNICÍPIO DE MACHADO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Junho de 2016

Valores em R\$1,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	MÊS BASE JUN/2016	TOTAL (últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES														
Receitas Tributárias	1.465.714,08	1.032.643,72	475.701,01	564.810,29	439.597,64	648.562,66	365.348,73	389.898,48	415.037,85	449.704,84	413.809,36	389.215,52	7.050.044,18	14.749.385,80
Receitas Contribuições	192.200,22	212.703,14	192.334,40	201.236,79	200.187,66	197.302,72	204.411,76	191.193,94	191.461,52	202.803,81	175.888,97	176.578,81	2.338.303,74	1.760.634,00
Receitas Patrimoniais	77.006,73	532.199,11	69.593,00	68.548,79	69.664,16	86.647,93	61.299,32	78.083,27	87.134,18	79.185,92	79.363,06	111.349,30	1.400.074,77	1.090.979,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	373.012,82	365.295,19	430.781,50	470.872,11	450.877,44	517.701,37	446.445,87	495.474,31	484.703,23	459.837,41	510.464,10	495.114,18	5.500.579,53	8.200.110,00
Transferências Correntes	4.318.605,10	4.291.914,99	3.970.263,95	4.220.518,34	4.294.424,89	5.834.047,31	6.800.039,14	5.671.130,26	4.809.971,32	4.543.675,92	5.218.067,71	4.978.763,13	58.951.422,06	73.432.784,00
Cota Parte do FPM	1.601.241,47	1.592.046,92	1.319.820,91	1.502.174,94	1.696.073,42	1.950.289,80	1.854.804,66	2.321.947,26	1.410.393,98	1.676.655,53	2.229.547,15	1.841.967,13	20.996.963,17	25.764.826,00
Cota Parte do ICMS	1.073.379,82	1.110.679,39	1.164.557,80	1.127.631,30	1.156.761,15	1.236.330,83	1.258.708,59	1.141.360,36	1.269.156,04	1.212.549,91	1.303.066,85	1.280.037,30	14.334.219,34	18.245.572,00
Cota Parte do IPVA	131.430,78	114.997,23	84.006,63	68.484,47	54.763,97	108.500,22	1.999.848,66	633.649,11	604.877,41	207.532,03	175.874,76	208.730,13	4.392.695,40	5.678.159,00
Cota Parte do IPI	18.143,66	19.304,67	19.242,07	22.319,54	20.332,30	20.076,96	20.268,44	15.653,41	15.264,64	15.642,21	17.787,17	10.609,34	214.644,41	306.119,00
Transferências do FUNDEB	616.256,03	648.774,40	643.943,42	650.749,55	668.357,09	742.220,27	971.586,02	792.206,30	772.156,93	725.547,75	785.842,95	733.371,98	8.751.012,69	10.628.590,00
Transferências de Convênios	220.248,71	140.178,67	138.758,38	102.840,58	101.420,29	357.828,84	1.420,29	101.420,29	102.840,58	101.420,29	101.420,29	1.420,29	1.471.217,50	2.242.000,00
Outras Transferências Correntes	657.904,63	665.933,71	599.934,74	746.317,96	596.716,67	1.418.800,39	693.402,48	664.893,53	635.281,74	604.328,20	604.528,54	902.626,96	8.790.669,55	10.567.518,00
Demais Receitas Correntes	97.492,51	78.530,72	107.736,51	115.804,29	101.024,46	70.577,63	92.741,15	103.086,16	91.064,77	87.002,94	63.726,13	59.557,74	1.068.345,01	10.904.698,00
(-)Deduções de Receitas - FUNDEB	516.810,87	568.942,46	519.744,52	551.478,38	587.190,15	664.658,40	1.028.341,40	824.145,33	661.694,71	624.196,35	746.882,19	669.871,90	7.963.956,66	10.039.112,80
(-)Outras Deduções de Receitas	591,91	0,00	199,52	1.817,23	184,72	30.308,26	21,90	21,90	4.404,67	634,94	1.166,97	10,50	39.362,52	0,00
SOMA	6.006.628,68	5.944.344,41	4.726.466,33	5.088.495,00	4.968.401,38	6.659.872,96	6.941.922,67	6.104.699,19	5.413.273,49	5.197.379,55	5.713.270,17	5.540.696,28	68.305.450,11	100.099.478,00
(-) EXCLUSÕES														
Contr. Servidores a Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	6.006.628,68	5.944.344,41	4.726.466,33	5.088.495,00	4.968.401,38	6.659.872,96	6.941.922,67	6.104.699,19	5.413.273,49	5.197.379,55	5.713.270,17	5.540.696,28	68.305.450,11	100.099.478,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADO
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Câmara Municipal de Machado

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ANA MARIA DE SOUZA PINTO	53.952
PREFEITO MUNICIPAL	JULBERT FERRE DE MORAIS	
CONTROLADOR	MARIANA DE CAMPOS A. E SILVA	